
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 50ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 869/2015  

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Λήψη απόφασης για την έγκριση 
πρακτικού Νο1 της Επιτροπής 
∆ιαγωνισµού και Αξιολόγησης 
προσφορών για την «Προµήθεια 
ειδών προστασίας και ασφάλειας 
προσωπικού Ο.Ε. 2015 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 4η του µήνα ∆εκεµβρίου του έτους 
2015, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 35431/30-11-2015 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών 
βρέθηκαν παρόντα 5. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΝΤΑΒΙΑΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς 
 
Αποχωρήσεις:  Ουδείς 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, ζήτησε να συζητηθεί το ανωτέρω Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης 
(Ε.Η.∆.) θέµα ως κατεπείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3 του 
Ν.3852/10.  
Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής το ενέκριναν οµόφωνα.  
 
Ο Πρόεδρος, εισηγούµενος το 5ο Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης θέµα είπε ότι: 

ΑΔΑ: 70Σ2ΩΗΔ-ΔΥ3



 2 

Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. 35980/04-12-2015 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών και 
∆ιαχείρισης Υλικού της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, στην οποία αναφέρονται τα 
εξής: 
Με την 806/2015 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής  καταρτίσθηκαν  οι όροι διακήρυξης  του 
Πρόχειρου ∆ιαγωνισµού για την «Προµήθεια ειδών προστασίας & ασφάλειας προσωπικού» 
Α.Μ. 84/2015 προϋπολογισµού 73.800,00€ µε Φ.Π.Α., µε κριτήριο κατακύρωσης την 
χαµηλότερη προσφορά.  
Βάσει των ανωτέρω εκδόθηκε από το ∆ήµαρχο η διακήρυξη του διαγωνισµού.  Περίληψη της 
σχετικής διακήρυξης (Α.Π. 34144/19-11-2015) δηµοσιεύθηκε σύµφωνα µε  την ισχύουσα 
νοµοθεσία και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του ∆ήµου http://www.halandri.gr  η µελέτη και 
οι τεχνικές προδιαγραφές των υπό προµήθεια ειδών.  
Ο διαγωνισµός διεξήχθη στις 30 Νοεµβρίου 2015. Κατά την ώρα διεξαγωγής του διαγωνισµού 
προσήλθε ενώπιον της Επιτροπής και παρέδωσε προσφορά ο εκπρόσωπος της εταιρείας 
TREND CONCEPT INTERNATIONAL A.E. (Α.Π.35330/30-11-2015), για την προµήθεια ειδών 
προστασίας & ασφάλειας προσωπικού. 
Η Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων αφού έλαβε υπόψη,  
- Την Υπουργική Απόφαση µε αριθµό 11389/93 του Υπ. Εσωτερικών «περί εκδόσεως του 
Ενιαίου Κανονισµού Προµηθειών Ο.Τ.Α.» (ΦΕΚ Β΄185/23.3.93), των ερµηνευτικών 
εγκυκλίων που έχουν εκδοθεί προς εκτέλεση της και του (ΦΕΚ 1291/Β’/11-8-10) (Αύξηση 
ορίου σε 60.000,00 € του πρόχειρου διαγωνισµού).  
- Το άρθρο  20 παρ. 5  της Υ. Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)  «Σε κάθε περίπτωση για την 
κατακύρωση αποφασίζει η δηµαρχιακή επιτροπή  (νυν Οικονοµική Επιτροπή)  
- Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, άρθρο 72 - Αρµοδιότητες Οικονοµικής Επιτροπής -, εδάφιο 
ε  «καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις 
δηµοπρασίες σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία»,  
προχώρησε στην εξέταση των δικαιολογητικών συµµετοχής της εταιρείας TREND CONCEPT 
INTERNATIONAL A.E. και µε σχετικό πρακτικό  έκρινε αποδεκτή την υποβληθείσα προσφορά, 
διότι πληρούσε τους όρους της διακήρυξης 

Εισηγείται 
Την συνέχιση στο 2ο στάδιο της διαδικασίας του διαγωνισµού (αποσφράγιση των τεχνικών και 
οικονοµικών προσφορών) της εταιρείας TREND CONCEPT INTERNATIONAL A.E., µετά την 
λήψη απόφασης από την Ο.Ε. σχετικά µε την υπ΄ Α.Π.:34725/24-11-2015 υποβληθείσα 
ένσταση της εταιρείας BRINX   Εµπορική Κατασκευαστική. 
Μετά τα ανωτέρω η υπηρεσία ζητά τη λήψη σχετικής απόφασης για 
Α) Την έγκριση του πρακτικού Νο1/30-11-2015 της επιτροπής αξιολόγησης διαγωνισµού. 
Β) Την συνέχιση στο 2ο στάδιο της διαδικασίας του διαγωνισµού (αποσφράγιση των τεχνικών 
και οικονοµικών προσφορών) της εταιρείας TREND CONCEPT INTERNATIONAL A.E., διότι ο 
φάκελος των δικαιολογητικών της πληρούσε τους όρους της διακήρυξης. 
 
Επίσης, υποβλήθηκε συνηµµένα το Νο1/30-11-2015 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης 
∆ιαγωνισµού. 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 

 αποφασίζει οµόφωνα 
 

1) τη συζήτηση του Ε.Η.∆. θέµατος ως κατεπείγοντος, σύµφωνα µε το άρθρο 75 παρ.3 του 
Ν.3852/10. 
2) Την έγκριση του πρακτικού Νο1/30-11-2015 της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού και Αξιολόγησης 
προσφορών για την «Προµήθεια ειδών προστασίας και ασφάλειας προσωπικού Ο.Ε. 2015. 

ΑΔΑ: 70Σ2ΩΗΔ-ΔΥ3



 3 

3) Την συνέχιση στο 2ο στάδιο της διαδικασίας του διαγωνισµού (αποσφράγιση των τεχνικών 
και οικονοµικών προσφορών) της εταιρείας TREND CONCEPT INTERNATIONAL A.E., διότι ο 
φάκελος των δικαιολογητικών της πληρούσε τους όρους της διακήρυξης. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 869/2015. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
               Χαλάνδρι, 08/12/2015 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

            ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
             ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

 

ΑΔΑ: 70Σ2ΩΗΔ-ΔΥ3


		2015-12-09T09:46:49+0200
	Athens




